DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/03/2025 | Edição: 61 | Seção: 3 | Página: 51

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL Nº 9/GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, DE 28 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico Substituto e/ou Temporário, para ministrar a disciplina de Administração,

para atender às necessidades pedagógicas da instituição, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/93 (DOU

de 10/12/93) e alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/1999, 11.748/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e

demais alterações, e conforme EDITAL 1/2025 - GDG/DG- SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 24 de fevereiro de

2025.

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Quant. Inscrição Candidato
Prova de

Títulos

Prova

Didática

Média

Final
Situação

1 2113393 EWERTON DOS SANTOS SILVA 31,8 87,0 59,4 Aprovado

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

31/03/2025, 13:56 EDITAL nº 9/GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 28 de março de 2025 - EDITAL nº 9/GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 28 de março de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-9/gdg/dg-sjpiaui/casjp/ifpi-de-28-de-marco-de-2025-620929728 1/1